REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

dLNr. 0eq/ot- 25895 dt._OR /0 7/ 2025

PROCESVERBALI

I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 19.06.2025, e cila filloi né
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi Bekim Lestrani-kryesues.

Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani, deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

Né mbledhje morén pjesé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Malésore Cakiqi
(PDK), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Hamit
Kastrati (PDK).

Mungoi: Florentina Elezi-Veliu (VV).

Té pranishém ishin edhe: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Laureta Thaqi - Drejtoreshé e
Administratés se pérgjithshme, Albulena Saliuku - Drejtoreshé e Drejtorisé sé Financave.

Mbledhja pati né rend dite:

1. Procesverbalin e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé datén
19.05.2025.
2. Draft Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028.
3. Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
pér gjashtémujorin e paré 2025.
4. Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, meqé nuk pati diskutime,
vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités dhe kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e paré té rendit t&
dités 1. Procesverbalin e mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé
datén 19.05.2025.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei nuk éshté pajtuar me tekstin e g€ éshté shkruar né
procesverbal, duke vlerésuar se ai nuk pasqyron sakté diskutimet apo géndrimet e shprehura
gjaté mbledhjes.

Vérejtjet e tij jané shénuar pér rishqyrtim t& procesverbalit.
Meqe nuk pati diskutime tjera procesverbali u votua né ményré unanime nga anétaret KPF-sé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 2. Draft Korniza
Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028.

Nuk pati diskutime rreth késaj pike, kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit t& dités e cila u
rekomandua né ményré unanime nga gjithé anétaret e KPF-s& pér né Kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 3. Informim i
Kuvendit Komunal pér aktivitetet ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér gjashtémujorin
e paré 2025.

Hamit Haxhiu, meqé &shté obligative me ligj dhe éshté vetem informim i KKSB-sé mendoj se
duhet té rekomandohet pér kuvend.

Laureta Thaqji- Drejtoreshé e Administratés sé pérgjithshme, bazuar né legjislacionin pér
vetéqeverisje lokale dhe rregullat pér funksionimin e KKSB-sé&, e kemi obligim ligjor q& t&
raportojmé né Kuvendin Komunal ¢do gjashté (6) muaj. Megjithaté Ky raportim &shté pjesé e
kritereve pér transparencé, llogaridhénie dhe pérfshirje té qytetaréve né vendimmarrje.

Meqge nuk pati diskutime tjera u rekomandua né ményré unanime nga anétaret KPF-sé pér né
kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 4. Té ndryshme.

Meqé nuk pati diskutime, verejtje apo sugjerime, kryesuesi e konisderoj mbledhjen e
mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né ora 10:15.
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